110  alpha | Каталог 2012/2013
alpha
Удачное сочетание
пропорций и цвета.
alpha. Покой и гармония создают атмосферу комфорта.
Благодаря гармоничным пропорциям открываются широ-
кие возможности. Плавные линии, лаконичные формы,
многообразие цветовой палитры делают серию alpha

для выключателей жалюзи
для механизмов 2712/2713 U и 2722/2723 U
20 платина 1) 1740 DR-20 1753-0-1092 10
21 бронза 1) 1740 DR-21 1753-0-1175 10
22G слоновая кость 1740 DR-22G 1710-0-2330 10
24 белый матовый 1740 DR-24 1753-0-1555 10
24G альпийский
белый 1740 DR-24G 1753-0-7263 10
260 палладий 1) 1740 DR-260 1710-0-3302 10
266 титан 1) 1740 DR-266 1710-0-3328 10
1)	 Поверхность: окрашена.
Центральная плата
с поворотной ручкой, с маркировкой
для переключателя на три положения
для механизма 2710 U
20 платина 1) 2542 DR/01-20 1710-0-3113 10
21 бронза 1) 2542 DR/01-21 1710-0-3114 10
22G слоновая кость 2542 DR/01-22G 1710-0-3115 10
24 белый матовый 2542 DR/01-24 1710-0-3116 10
24G альпийский
белый 2542 DR/01-24G 1710-0-3117 10
260 палладий 1) 2542 DR/01-260 1710-0-3464 10
266 титан 1) 2542 DR/01-266 1710-0-3466 10
1)	 Поверхность: окрашена.
Центральная плата
с поворотной ручкой, с маркировкой
для переключателя на три положения
без нулевого положения
для механизма 2710/1 U
20 платина 1) 2542 DR/02-20 1710-0-3424 10
21 бронза 1) 2542 DR/02-21 1710-0-3425 10
22G слоновая кость 2542 DR/02-22G 1710-0-3426 10
24 белый матовый 2542 DR/02-24 1710-0-3427 10
24G альпийский
белый 2542 DR/02-24G 1710-0-3428 10
260 палладий 1) 2542 DR/02-260 1710-0-3465 10
266 титан 1) 2542 DR/02-266 1710-0-3467 10
1)	 Поверхность: окрашена.
Центральная плата
с маркировкой
для выключателей жалюзи с замком
для механизмов 2712/2713 USL-101 и
2722/2723 USL-101
20 платина 1) 1755 PZ-20-101 1710-0-1498 10
21 бронза 1) 1755 PZ-21-101 1710-0-1506 10
22G слоновая кость 1755 PZ-22G-101 1710-0-2348 10
24 белый матовый 1755 PZ-24-101 1710-0-1514 10
24G альпийский
белый 1755 PZ-24G-101 1710-0-1522 10
260 палладий 1) 1755 PZ-260-101 1710-0-3303 10
266 титан 1) 1755 PZ-266-101 1710-0-3329 10
1)	 Поверхность: металл.
alpha
Каталог 2012/2013 | alpha  115
Продукт Арт № Номер заказа  Упакова Продукт Арт № Номер заказа  Упакова
Центральная плата
c маркировкой
для выключателя с замком
для механизма 2733 USL-101
20 платина 1) 1755 SLPZ-20-101 1710-0-1563 10
21 бронза 1) 1755 SLPZ-21-101 1710-0-1571 10
22G слоновая кость 1755 SLPZ-22G-101 1710-0-2355 10
24 белый матовый 1755 SLPZ-24-101 1710-0-1589 10
24G альпийский
белый 1755 SLPZ-24G-101 1710-0-1597 10
260 палладий 1) 1755 SLPZ-260-101 1710-0-3304 10
266 титан 1) 1755 SLPZ-266-101 1710-0-3330 10
1)	 Поверхность: металл.
Центральная плата
для карточного выключателя
для механизма 2025 U

для механизмa жалюзи 6419 U.
20 платина 2) 6436-20 6430-0-0365 10
21 бронза 2) 6436-21 6430-0-0366 10
22G слоновая кость 6436-22G 6430-0-0368 10
24 белый матовый 6436-24 6430-0-0367 10
24G альпийский
белый 6436-24G 6430-0-0369 10
260 палладий 2) 6436-260 6430-0-0370 10
266 титан 2) 6436-266 6430-0-0371 10
1)	 Подсветка кнопок управления возможна c лампoй тлеющего разряда 3855 , только при
подключении нейтрали.
2)	 Поверхность: окрашена.
Центральная плата *)
для механизма датчика силы ветра и освещенности
6480 U-10x
20 платина 1) 1775 S/W-20-101 1710-0-3127 10
21 бронза 1) 1775 S/W-21-101 1710-0-3128 10
22G слоновая кость 1775 S/W-22G-101 1710-0-3129 10
24 белый матовый 1775 S/W-24-101 1710-0-3130 10
24G альпийский
белый 1775 S/W-24G-101 1710-0-3131 10
260 палладий 1) 1775 S/W-260-101 1710-0-3308 10
266 титан 1) 1775 S/W-266-101 1710-0-3334 10
1)	 Поверхность: окрашена.
*)	 Снимается с производства
Центральная плата
для комфортного элемента управления таймером 6455

20 платина 2) 1758-20 1724-0-1010 10
21 бронза 2) 1758-21 1724-0-1028 10
22G слоновая кость 1758-22G 1724-0-2513 10
24 белый матовый 1758-24 1724-0-1036 10
24G альпийский
белый 1758-24G 1724-0-2067 10
260 палладий 2) 1758-260 1724-0-2793 10
266 титан 2) 1758-266 1724-0-2798 10
1)	 для печати шильдиков используется программа Busch-Script
2)	 Поверхность: окрашена.
Механизм розетки SCHUKO® 1)
с безвинтовыми клеммами
2 P + E
Номинальное напряжение: 250 В~
Номинальный ток: 16 A
20 платина 2) 20 EUC-20 2011-0-1417 10/100
21 бронза 2) 20 EUC-21 2011-0-1425 10/100
22G слоновая кость 20 EUC-22G 2011-0-3686 10/100
24 белый матовый 20 EUC-24 2011-0-1433 10/100
24G альпийский
белый 20 EUC-24G 2011-0-3124 10/100
260 палладий 2) 20 EUC-260 2011-0-3762 10/100
266 титан 2) 20 EUC-266 2011-0-3764 10/100
1)	 Клеммы подключения соотв. VDE 0620-1 и могут использоваться как соединительные
2)	 Поверхность: металл.
alpha
Каталог 2012/2013 | alpha  119
Продукт Арт № Номер заказа  Упакова Продукт Арт № Номер заказа  Упакова
Механизм розетки SCHUKO® 1)
с защитными шторками
с безвинтовыми клеммами
2 P + E
Номинальное напряжение: 250 В~
Номинальный ток: 16 A
20 платина 2) 20 EUCKS-20 2013-0-4458 10
21 бронза 2) 20 EUCKS-21 2013-0-4466 10/100
22G слоновая кость 20 EUCKS-22G 2013-0-5240 10
24 белый матовый 20 EUCKS-24 2013-0-4474 10/100
24G альпийский
белый 20 EUCKS-24G 2013-0-5018 10/100
260 палладий 2) 20 EUCKS-260 2013-0-5252 10/100
266 титан 2) 20 EUCKS-266 2013-0-5253 10/100
1)	 Клеммы подключения соотв. VDE 0620-1 и могут использоваться как соединительные
2)	 Поверхность: металл.
Механизм розетки SCHUKO® 1)
с крышкой
с безвинтовыми клеммами
2 P + E
с откидной крышкой (фиксируется в открытом по-
ложении)
Номинальное напряжение: 250 В~
Номинальный ток: 16 A
20 платина 2) 20 EUK-20 2018-0-0695 10
21 бронза 2) 20 EUK-21 2018-0-0703 10
22G слоновая кость 20 EUK-22G 2018-0-1446 10
24 белый матовый 20 EUK-24 2018-0-0711 10
24G альпийский
белый 20 EUK-24G 2018-0-1040 10
260 палладий 2) 20 EUK-260 2018-0-1464 10/100
266 титан 2) 20 EUK-266 2018-0-1466 10
1)	 Клеммы подключения соотв. VDE 0620-1 и могут использоваться как соединительные
2)	 Поверхность: металл.
Двойная розетка 1)
с безвинтовыми клеммами
2 P + E
для установки в одну монтажную коробку
Номинальное напряжение: 250 В~
Номинальный ток: 16 A
20 платина 2) 20-02 EUJ-20 2014-0-1049 10
21 бронза 2) 20-02 EUJ-21 2014-0-1056 10
22G слоновая кость 20-02 EUJ-22G 2014-0-1346 10
24 белый матовый 20-02 EUJ-24 2014-0-1064 10
24G альпийский
белый 20-02 EUJ-24G 2014-0-1247 10
1)	 Клеммы подключения соотв. VDE 0620-1 и могут использоваться как соединительные
2)	 Поверхность: окрашена.

2)	 держатель шильдика для замены
Pамка 1) 2)
Рамка на 3 поста
с полем для надписи и держателем шильдика
горизонтальная
24 белый матовый 1723 NS-24 1754-0-2403 10
1)	 См. лист этикеток для надписей 1799 03.
2)	 держатель шильдика для замены
Каталог 2012/2013 | alpha  123
Продукт Арт № Номер заказа  Упакова Продукт Арт № Номер заказа  Упакова
alpha exclusive®
Pамка 1)
Рамка на 1 пост
20 платина 2) 1721 KA-20 1754-0-4373 10/100
21 бронза 2) 1721 KA-21 1754-0-4382 10/100
22G слоновая кость 1721 KA-22G 1754-0-3831 10
24G альпийский
белый 1721 KA-24G 1754-0-2965 10
260 палладий 2) 1721 KA-260 1754-0-4115 10/100
263 хром 2) 1721 KA-263 1754-0-4159 10/100
266 титан 2) 1721 KA-266 1754-0-4124 10/100
1)	 пригодны для установки в кабель-каналы с крышкой 80 мм
2)	 Поверхность: металл.
Pамка 1)
Рамка на 2 поста